



גיליון קי"ד
פר' נח תשפ"ב

אמונה

בדרכו

מרבן של כל בני הגולה
מרן שר התורה שליט"א

אשרי העם שרבינו מנחגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון

ברביעי שעבר נערך בקודש פנימה שמחת הברית לנכד הגאון ר' שמואל שולמן משגיח ישיבת בית מדרש עליון, רבינו שימש כסנדק, לאחר הברית המשגיח התברך מרבינו.

בחמישי שעבר במרכז מעמד הסיום בקרית ספר של מסכת כלים שנלמד בהוראת רבן של ישראל הוקרן שו"ת עם רבן של ישראל מערב ראש השנה בענין מה ילמדו בבין הזמנים אחרי סיימו מסכתות כלים אהלות קדשים, רבינו השיב מסכת נגעים.

בימים אלו, נפתח הרישום לתכנית הלימוד והמבחנים לשנת השמיטה 'קנין שביעית' אשר נוסדה לקראת השמיטה על ידי הארגונים 'דרשו' ו'שיח אמונה', בהדרכת והכוונת רבן של ישראל שליט"א, בהתבטאות נדירה אמר רבינו שליט"א בעת יסוד התכנית במעונו כי לימוד הלכות שביעית בעיון כפי שנתקן בתכנית 'קנין שביעית', הרי זה כאילו מקיים מצוות שמיטה וכפי שכתב הח"ח בתורה אור, כי יש ביד הלומדים בעיון והלכה למעשה כמי שמקיימים את המצוה, במסגרת תכנית הלימוד החודשית ילמדו משניות שביעית עם פ"י הר"ש והר"מ לפי הספק של פרק אחד לחודש. רמב"ם הל' שמיטה ויובל לפי סדר המשניות עפ"י ציון ה"עין משפט". "דרך אמונה" למרן רבינו שליט"א על סדר הרמב"ם הנ"ל (לא כולל ציון ההלכה ובאור ההלכה), סדר הלימוד כפי שנקבע השבוע, יהיה ע"פ סדר פרקי המשניות, כאשר לפי הנושאים הנלמדים בו, יופנו הלומדים ללימוד הנושא ברמב"ם ובדרך אמונה.

ביום ראשון רבן של ישראל השתתף במעמד ההיסטורי, מעמד בני הישיבות שנערך בהיכל ארנה בירושלים, (ע"ע בהרחבה במאמר מיוחד) - הגאון ר' מרדכי גנוט בעל הלוח 'לוח דבר בעתו' בו דברים בהלכה ובאגדה בעניני השנה. הביא השבוע לרבינו את הלוח החדש לשנה זו תשפ"ב, רבינו עיין בלוח וברכו.

רבן של ישראל שיגר מכתב ברכה לראש עיריית ירושלים מר משה ליאון לרגל הגיעו לגיל 60, בזה"ל: אורך ימים ושנות חיים יוסיפו לך, וכן המשנה באבות "בן ששים לְזִקְנָה" ועל זה כתב התוספות יום טוב ואית ספרים דגרסי בן ששים לחכמה, 'בישישים חכמה' נוטריקון בן ששים, מעלת מכובדנו ויקירנו, איש חי רב פעלים, נושא באהבה משא עול עיר שחוכרה לה יחדיו ומנהלה ברוב כשרון ומעש, תוך דאגה ויד פתוחה לקהילות יראי ה' וסיפוק צרכיהם ברוחניות וגשמיות מר משה ליאון השם יאריך ימיו ושנותיו ראש העיר ירושלים, "ברכתנו נתונה על עמידתך לימין ציבור יראי ה' ולומדי התורה בכלל, ובפרט על של עתה באנו, על היתמותך לרומם קרן גבורי הכח ולומדי הלכות שביעית. יתן ה' ותזכה לעוד שנים רבות וטובות, וברכת שמים תלווה אותך בכל מפעליך ומעשיך, לטובת הכלל והפרט, ולמען קדושת עיר הקודש, מתוך בריות גופא ונהורא מעליא, רבינו הביא לראש העיר ירושלים את המכתב במהלך מעמד בני הישיבות בארנה.

מופת מופלא שקיבלנו למערכת מכלי ראשון, מאחד ששלח לרבן של ישראל שליט"א בחודש האחרון את שם אחותו שאיבדה את התיאבון והקיבה הצטמקה, והגיעה למצב סכנה, ולא ידעו מה לעשות, לפתע כשעה וחצי אחרי בקשת ברכה מרבינו האחות מבקשת מהאמא שהיא רוצה לאכול, האימא היתה בהלם מוחלט, כאשר כבר קרוב לשנה הבת לא ביקשה אוכל.

ביום שלישי נערך בקו כינוס חיזוק והתעוררות במשנת רבינו, לרגל פתיחת זמן חורף, ולרפואת הגה"ג ר' אברהם בן טוביא ארלנגר שליט"א מגדולי מרביצי התורה הזקוק לרחמי שמיים מרובים, נשאו דברים נכדו הגה"צ ר' גדליה הוניגסברג שליט"א רב קהילת שונה הלכות, המשיב הגרי"ב גולדנטל מרביני המערכת, פרקי תהילים נאמרו ע"י המשיב הגרא"ח שציגל מרביני המערכת.

ברכת מזל טוב שלוחה לרבן של ישראל מרן שליט"א על הולדת נינו, נכד לחתנו הגאון ר' שרגא שטינמן שליט"א ראש ישיבות ארחות תורה, בן לנכדו הרה"ג ר' מאיר שטינמן, ועל הולדת נישתו, נכדה לבנו הגאון ר' שלמה קניבסקי ראש ישיבת קרית מלך, בת לנכדו הרה"ג ר' אריה קניבסקי,

בדרכו נלך

מצו"ב תמונות מעמד בני הישיבות בראשות רבן של ישראל שליט"א ועוד גדו"י, צילום: שוקי לרר, בקודש פנימה



רבבות בני הישיבות בראשות רבן של ישראל שליט"א התקבצו לשמוע קול דברו

רבבות אלפי בני הישיבות מכלל רחבי הארץ התקבצו ובאו (ביום ראשון) למעמד היסטורי מעמד כבוד התורה לרגל תחילת לימוד דיני שביעית ע"י מכון "שיח אמונה" בתקנת רבן של ישראל שליט"א, ולעידוד כתיבת חידו"ת, והתייצבו בתחתית ההר, להאזין לתורה כנתינתה, מפי רבן של ישראל שר התורה שליט"א, ואיתו עימו מרנן ורבנן גדולי ישראל חברי מועצת גדולי התורה שליט"א, וראשי הישיבות מרביצי תורה ורבני הקהילות, המעמד נערך ע"י האיחוד – איחוד בני הישיבות בארץ ישראל, ומכון שיח אמונה, בתחילת המעמד הוקרן מכינים הקמת ארגון תלמודו בידו שע"י איחוד בני הישיבות בארץ ישראל, לעידוד כתיבת חידו"ת שנערך אשתקד בקודש פנימה בראשות רבינו ועוד גדולי ראשי הישיבות.

בכמהיה וביציפה קיבלו דקות ספורות לפני כניסת רבינו את ההודעה המשמחת כי רבינו בפאתי ירושלים, ובעת כניסתו לאולם הקהל האדיר קיבלו את פניו בהתרגשות עצומה, בתפילת עוד ינובון בשיבה דשנים ורעננים יהיו, ובשירת צהלי ורוני יושבת ציון כי גדול בקרבך, המבוגרים מהקהל נזכרו מהרגעים המרטיטים בדיוק ל"ג שנים לאחור בעת כניסת רבינו הגדול רשכבה"ג מרנא אבי עזרי זיע"א, יד ביד יחד עם רבותינו עיני העדה רשכבה"ג מרנא פוסק הדור הגרי"ש זיע"א, רשכבה"ג מרנא ראש הישיבה אילת השחר זיע"א, ויבדל"ח רשכבה"ג מרן שליט"א, מראה הוד דכבוד התורה, וההרגשה העילאית בזכות הגדולה שהשאיר לנו לפליטה את רבי וחכמי הדורות, רגעים שיהרמו לדורות, אשרי העם שככה לו.

מהזה מפעים ומעשה רב היה לראות את רבינו מעיין בשקיעות בשיח אמונה שיו"ל ע"י בנו חביבו הגרי"ש המיוסד ע"פ ספרו דרך אמונה, על רמב"ם שמיטה ויובל, הנלמד בסדר לימוד יומי ע"י רבבות עמך בית ישראל ע"פ קריאתו.

הם קודש הושלך באולם כאשר הרבבות מטים אזנם הכרויות לזכות להאזין למשא קודש מרבן של ישראל שליט"א כפי שנמסר ע"י בנו חביבו הגאון הגדול ר' יצחק שאול שליט"א, בו עורר את הציבור להתחזק בלימוד הלכות שביעית, והדריך בדרכי העליה לבני הישיבות בזמן החורף, ואלו דברי קדשו:

לקראת תחילת הזמן בחורים צריכים להתחזק מאד לקום כל יום לתפילה בזמן, וחם ושלוש לא לאחר זמן קריאת שמע כי הוא מצוות עשה דאורייתא, ומעוות לא יוכל לתקון כמו שאמרו בברכות ריש פרק תפילת השחר, גם צריכים לדעת שכל הדורות ידעו שכל ההצלחה של בחור ישיבה הוא ללמוד היטב את הגמרא הנלמדת בישיבה ולחזור עליה כמה פעמים ולהקשיב לשיעורים ולהשתדל לסיים, ואאמו"ר זללה"ה מאד זירו לזה כל הימים.

עוד ראוי מאד שכל בחור ישיבה ילמד כל יום כמה הלכות בהלכות שביעית חוק ולא יעבור, וגם ההלכות שאינם נוגעות למי שאינו חקלאי מקימים בהלימוד, ונשלמה פרים שפתינו כמש"כ הח"ח במאמר תורה אור, ונמצא שכולם מזרזים את הנאולה כמו שאמרו חז"ל במוצאי שביעית בן דוד בא, וביאר החזו"א שהכוונה אם ישמרו הלכותיה בעו"ה, ע"י זה שילמדו ינצלו מכל הצרות ויהיה שנה טובה.

גם ראוי ונכון לקבוע שבכל בית ילמדו בשבתות וכד' כמה הלכות בהלכות שביעית, וכדאי' בילקוט הובא במשנ"ב סי' ר"צ עשה לך קהילות גדולות ודרוש לפניהם ברבים הלכות שבת, והביא שם הירו' לא ניתנו שבתות וימים טובים אלא כדי לעסוק בתורה, ונזכה בעו"ה שלא ימצאו תינוק ותינוקת שאינם בקיאים בהלכות שביעית, ונזכה לנאולה במהרה בימינו אמן ולציוויתי את ברכתי.

בסיום הדברים רבבות בני הישיבות פצחו בשירה אדירה לכבודה של תורה, כבוד רבן של ישראל שליט"א, שירת לאורו נסע ונלך. מרן ראש ישיבת עמרת ישראל הגרב"מ אורחי שליט"א בתו"ד התבטא: אם מרן שר התורה החליט, כמה שכל יש בדבר, כמה תורה יש בדבר, וכל מה שאתה מפשפש יש בזה טעם, הבה נסתכל נחזור כמה חודשים אחורנית שכולנו היינו ספונים טמונים מפני הקורנה, יצא שר התורה בקריאה לא להפסיק את תלמוד התורה, ונוכחנו אחר כך שהציל את כל המצב, אנחנו מודים לשר התורה והיראה, ומאחלים לו ימים על ימי מלך תוסף, הוסיף הגרב"מ בעידוד ללמוד שתי הלכות בכל יום כתקנתו של רבינו.

זעק בהתרגשות מרן ראש ישיבת פוניבו' הגרב"ד פוברסקי שליט"א בפתח דבריו: מרנן ורבנן גדולי ישראל נמצאים כאן, ואיתנו יחד כל אלפי בני הישיבות, שהתאספו כאן, למה נתאספו, מה זה שנת השמיטה, שנת השמיטה זה שבת, אין לנו שבת אלא בתורה, הוסיף הגרב"ד: וכאן נתאספו כמה רבבות תלמידי חכמים עמלי התורה שזכו להתכנס כאן במקום הזה, שבת הארץ שבת הוא לה', קודש הקודשים, ולומדים את הספרים כל אלה שחיברו גדולי ישראל, יש לנו לפנינו, ספרי חזון איש וספרי דרך אמונה ממרן ידד נפשי גדול ישראל רבי חיים, שיאריך ימים ושנים טובים אנחנו כולנו יחד.

מרן ראש ישיבת חברון הגאון ר' דוד כהן שליט"א עמד בתו"ד על הזכות שאנחנו זוכים בערב הזה, שאת המעמד הזה מלווים אותנו רבותינו שמפיהם אנו חיים ומימיהם אנו שותים, ומרן שר התורה נתן את ההוראה, נתן את הכיוון, שבקור ה' נמצאים עכשיו לקראת שנת השמיטה, למרות שאין לנו קרקעות להשבת, אבל יש לנו את הכלים לשמור שמיטה, ע"י שנלמד הלכות שמיטה כל יום, כי לימוד הלכות שמיטה זה קיום הלכות השמיטה כמו שמביא המבי"ט בקרית ספר.

במרכז הכינים הוקרן דברי מרן ראש הישיבה שליט"א מאשתקד במעמד חיזוק שע"י האיחוד, פרקי תהילים לישועת הכלל ולהצלחת בני הישיבות בזמן חורף ולרפואת הגה"ג ר' אברהם בן טובא ארלנגר שליט"א נאמרו ע"י גיסו הגה"ג ר' צבי וובר שליט"א רב שכונת נווה יעקב וחבר בד"ץ שארית ישראל, וכן נשאו דברים הגה"ג ר' איתמר גרבוז שליט"א ראש ישיבת ארחות תורה, תלמידו המובהק של רבינו שליט"א הגרי"מ דרוק ראש ישיבת תפארת ישראל, הגרש"ב סורצקין ראש ישיבת עמרת ישראל, הגר"י ליוש מרבני דרשו ואחינו, שלוחי דרבנן: יו"ר יהדות התורה ח"כ הרב משה גפני, ר"ע בני ברק הרב אברהם רובינשטיין, ר"ע ירושלים מר משה ליאון, הנחה את המעמד ברוב טעם הגר"י שרייבר מרבני ישיבת ארחות תורה.

בסיום מעמד הוקרן תיעוד מיוחד על לימוד בני הישיבות ע"פ הוראת רבינו בתקופת הקורנה, שאדרכא היא המגן והמושע בעת הזאת, וכן הדרכת רבינו לרבבות הפוקדים את לשכת הגזית לעצה וברכה, כי ילמדו דיני שביעית ובזכות זה ינצלו מכל צרה.